HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DE 2021

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES
BANCOS E INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
INVERSIONES FINANCIERAS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS
RENDIMIENTOS POR COBRAR
IMPUESTOS

ACTIVO NO CORRIENTE
MUEBLES
TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
-UENTAS POR PAGAR RELACIONADAS
IMPUESTOS POR PAGAR
PATRIMONIO
CAPITAL
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
RESULTADOS
RESULTADOS DEL PRESENTE PERIODO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS
OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
TOTAL

ZONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL ACREEDORAS
CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS

RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

TOTAL

FIRMADOS POR:

Eduardo Arturo Alfaro Barillas
Gerente General

300.00
3,483,873.33
143,000.00
1,071,895.41
74,269.29
1,952.05
69,703.17

10,488.99

4,844,993.25

10,488.99

4,855,482.24

1,000,192.23
121,000.00

688,378.98

1,200,000.00

240,000.00

1,605,911.03

1,809,571.21

1,200,000.00

240,000.00

1,605,911.03

4,855,482.24

1,809,571.21

3,045,911.03

713,313,051.00

4,855,482.24

713,313,051.00

713,313,051.00

713,313,051.00

713,313,051.00

713,313,051.00

Melvin Balmore Cruz Ochoa
Contador



HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 ENERO AL 31 OCTUBRE DE 2021

INGRESOS
INGRESOS POR EXPLOTACION
INGRESOS POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

EGRESOS
COSTOS DE EXPLOTACION
GASTOS DE OPERACION POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
GASTOS GENERALES DE ADMON Y PERSONAL DE OPERAC DE TITULARIZADORA
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO
GASTOS FINANCIEROS
GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR

UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL E IMPUESTO DE RENTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD DEL EJERCICIO

FIRMADOS POR:

Eduardo Arturo Alfaro Barillas ;
Gerente General SO0

4,181,829.08
4,126,314.13
4,126,314.13
55,514.95
2,411.18
53,099.77
4.00
1,887,539.07
1,887,515.62
611,824.75
1,272,851.02
2,839.85
23.45
23.45
2,294,290.01
688,378.98
688,378.98

Melvin Balmore Cruz Ochoa
Contador

1,605,911.03



