

HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA

BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DE 2021

ACTIVO		4,855,482.24
ACTIVO CORRIENTE		4,844,993.25
EFFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES	300.00	
BANCOS E INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	3,483,873.33	
INVERSIONES FINANCIERAS	143,000.00	
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	1,071,895.41	
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS	74,269.29	
RENDIMIENTOS POR COBRAR	1,952.05	
IMPUESTOS	<u>69,703.17</u>	
ACTIVO NO CORRIENTE		10,488.99
MUEBLES	<u>10,488.99</u>	
TOTAL ACTIVO		4,855,482.24
 PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		1,809,571.21
CUENTAS POR PAGAR	1,000,192.23	
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS	121,000.00	
IMPUESTOS POR PAGAR	<u>688,378.98</u>	
 PATRIMONIO		3,045,911.03
CAPITAL		1,200,000.00
CAPITAL SOCIAL	<u>1,200,000.00</u>	
RESERVAS DE CAPITAL		240,000.00
RESERVAS DE CAPITAL	<u>240,000.00</u>	
 RESULTADOS		1,605,911.03
RESULTADOS DEL PRESENTE PERIODO	<u>1,605,911.03</u>	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		4,855,482.24

CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS		
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS		713,313,051.00
OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS	<u>713,313,051.00</u>	
TOTAL		713,313,051.00
 CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL ACREDITADORAS		
CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS		713,313,051.00
RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS	<u>713,313,051.00</u>	
TOTAL		713,313,051.00

FIRMADOS POR:

Eduardo Arturo Alfaro Barillas
Gerente General



Melvin Balmore Cruz Ochoa
Contador

HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 ENERO AL 31 OCTUBRE DE 2021****INGRESOS**

INGRESOS POR EXPLOTACION	4,126,314.13	4,181,829.08
INGRESOS POR TITULARIZACION DE ACTIVOS	<u>4,126,314.13</u>	
INGRESOS FINANCIEROS		55,514.95
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS	2,411.18	
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	53,099.77	
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	4.00	

EGRESOS

COSTOS DE EXPLOTACION	1,887,515.62	1,887,539.07
GASTOS DE OPERACIÓN POR TITULARIZACION DE ACTIVOS	611,824.75	
GASTOS GENERALES DE ADMON Y PERSONAL DE OPERAC DE TITULARIZADORA	1,272,851.02	
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO	<u>2,839.85</u>	
GASTOS FINANCIEROS		23.45
GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	23.45	
UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL E IMPUESTO DE RENTA		2,294,290.01
IMPUESTO SOBRE LA RENTA		688,378.98
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	<u>688,378.98</u>	
UTILIDAD DEL EJERCICIO		<u>1,605,911.03</u>

FIRMADOS POR:

Eduardo Arturo Alfaro Barillas
Gerente General

Melvin Balmore Cruz Ochoa
Contador

